
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« & Ч » JX________20 Л/ г. № 'ЧСь 'О/*

О подготовке и проведении 
мероприятий в рамках программы 
«И нтеллектуально-творчеекий 
марафон» на 2022 год

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества 
детей и юношества» (далее — СОГБУДО «Центр развития творчества детей 
и юношества»)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положения о проведении мероприятий в рамках программы 
«Интеллектуально-творческий марафон» на 2022 год:

1.1. Положение о проведении регионального литературно-художественного 
конкурса «Проба пера - 2022» (приложение № 1).

1.2. Положение о проведении региональных соревнований по судомоделизму 
среди обучающихся, посвященных 220-летию со дня рождения П.С. Нахимова 
(приложение № 2).

1.3. Положение о проведении международного конкурса по декоративно­
прикладному творчеству «В гостях у Л.Кэрролла и А.Милна», посвященного 
190-летию со дня рождения Л.Кэрролла и 140-летию со дня рождения А.Милна 
(приложение № 3).

1.4. Положение о проведении регионального конкурса творческих проектов 
«Великого Петра эпоха!», посвященного 350-летию со дня рождения Петра I 
(приложение № 4).

1.5. Положение о проведении международного конкурса «Театральная весна 
- 2022» (приложение № 5).

1.6. Положение о проведении региональных соревнований по судомоделизму 
среди обучающихся на открытой воде, посвященных 320-летию со дня основания 
Балтийского военно -  морского флота (приложение № 6).



1.7. Положение о проведение регионального конкурса фото и видео 
творчества «Смоленщина православная» (приложение № 7).

1.8. Положение о проведение регионального конкурса бумажной пластики 
«Праздник к нам приходит!» (приложение № 8).

1.9. Положение о проведение регионального конкурса юных художников 
«И каждый раз оттенок новый таит в себе морской прибой», посвященного 205- 
летию со дня рождения И.К. Айвазовского (приложение № 9).

1.10. Положение о проведение региональных соревнований по автомоделизму 
среди обучающихся, посвященных Дню автомобилиста (приложение № 10).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие 
обучающихся образовательных организаций Смоленской области в областных 
массовых мероприятиях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Е.В. Михалькову.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


